KOMUNA E SHTIMES | i
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-2620-1-3-6/C668

Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 g& e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané: dhe

“Sankos” sh.p.k. Rr. Véllezirit Caka pn. 71000 Kacanik g€ e pérfagéson Xhavit Neziraj .drejtor
menaxhues nr.tel. 044-225-242 ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me Veshémbathje

Me numér identifikues: 617-24-2620-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
1 Furnizim me Veshémbathje
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t¢ jeté 60 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (€ jeté Institucionet e cekura né paramasg.
2.3 Inkotermi! i zbatueshém do & jetét N/A
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni ather& kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
Kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve éhté : 6,939.00 € (gjash&/nénté/tre/nénté/zero/zero/ )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve g€ jang subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: N/A
4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
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(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés; PO

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pé&rbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané& dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t&¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t&¢ komunikatés s¢ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "mirato)” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né ti origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili {{ ’
Pozita: Udhéheqés i Zyrés s¢ Prokliriﬁiit .
hua
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Pér Furnizuesin

Emri: Khavit Neziraj
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-24-2620-1-3-6/C668

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thote marréveshja e ldhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &hté shénuar né
formularin e kontratés 18 nénshkruar tiga palét, duke pérfshirg (¢ gjitha shtojeat pér kété dhe 12 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né e,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t¢ mira materiale q& kané vierd ckenomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né maliral,
artikujt, 1éndét e para, makinerits dhe pajisiet, objektet né forms (8 ngurté (& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t¢ thots organizala € blerjes s¢ mallrave, sig &shig ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t# thots njé person fizik ose juridik qt Eshi¢ palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan objekt i kdsaj kontrate.

1.5 “Palg&(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inketermet” do t& thott termat ndérkombitare treglare g pérbgjné rregullat ¢ interpretimit té termave tregtare qi
pércakiojné miényrén, koslot dhe rreziget qE lidhen me fransferimin e produkteve nga furmizuesi tek autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do & thots doritzim { produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, st dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrin e pércaktuar né kontratg,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thotd gmimi q¢ i paguehet furnizuesit sig specifikohet n¢ formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa 1@ tilla dhe rregullimet ose heqjet, st mund 2 béhet né bazé 12 kontratis,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t thotd shirbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajta, riparimi { lurnizimeve, sigurimi |
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me fumnizimet ¢
produkteve,

1.10 “KPK™ do & thot¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratds.

LT1 “KVK” do & thoté Kushtet & Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2,1 KVK ¢ saktésofng cili sshte ligji q& i percakton tit giitha ¢éshijet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jetd valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t& cilés Fumizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé pjesé 1€ saj te njé pald ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé
pjest (¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankierive t& Fumizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose
q& do t& béhen borxh sipas kontrates; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qitlimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgj# Fumizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjcsén e kontratis q¢ tashm@ éshté realizuar ose piér pjesén q& nuk &shie bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmirisg q& zbatohen pér dhinien e kontratds
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér fnanciar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshti valide vetém nise ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilds Furnizaesi ia heson realizimin e njé
piese t& kontratés si tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bthen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit e nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriseti kontraktues do ta lajmeérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vel
brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk Igshohet autorizimi, Furnizucs: nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku ¢
konsideront si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi gshté pérgjegics pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 8 vet si dhe & apjentdve ose L&
punésuarve, ni t nj&jién minyré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencd e FurnizuesiL, agjentéve & tij ose punitoréive
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonji pjese 1¢ kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoriletit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até t&
periudhs s¢ garancis nién kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me farnizimet qé i jep nénkontraktuesi. Fumizuesi duhet qe,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s¢ garancisg, 1'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kirkest
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ ebligimeve té (illa pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet {'i japé Furnizuesit
pa pagest attheré Kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave 13 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Fumnizuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden, Pas lishimit t& certifikatlls s& garancisé, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera t& kontratés.

5.2 Prveg nisc dshté ¢ nevojshme pér qéllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q@ § jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pirdoren as nuk duhet t'i komunikohen nji pale t& treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak (&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér (i Ioshuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané & nevojshme pér ekzekutim (& mirs (& kontratgs dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligicve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhitraté apo ligjet anisore té Republikes se Kosoves 1€ cilat mund (@ ndikojné te furnizucsi
gjaté realizimit t& obligimeve (¢ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nese &shté e nevojshme. Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund & marrg lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do € vendost q¢ & marré lgjet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datal e realizimit & kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirs, aty ku éshtd specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té jera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nésc Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ njit urdhri administrativ shkon pénej fushéveprimil t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér ket duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (& kétt njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojit sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosovis
dhe do 1€ siguroji# q& personeli 1 1ij, 1& aférmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendors t& tij giithashtu t'i respekiojné dhe 1¢ veprojné
sipas kiftyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 11 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pirveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikoji
ose shpalos? asnji detaj 1€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup, pérbétja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Auloritetit
kontraktucs,
Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do t& paragesé njt certifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit t& pérkohshim. Nase ky obligim
nuk plotgsohet, kjo do t& ¢oj# né nderprerje tit kontratés. me paralajmérim zyrtar.,



Neni 9 Siguria e ekzelwtimit

9.1 Fumizuesi do (&, jo m& vong se dita e ninshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pir
ekzekulim 1€ ploté dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisét do t& saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g shté pasojit e mosekzekutimit te ploté dhe té¢ dubur (@
obligimeve kontraklore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t& jeté né formen e dhing ng pjesén TV t& kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckeekutimit do (£ léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 1¢ Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj¢ valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démfimit te rastésishim te prodhoj ose blejé, transportoi, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr¥ parasysh obligimel ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbaji pérgjegjési 1& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndyj pronds ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratis nga ana e Fumizuesit, nénkontrakiuesve dhe puniétorive t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

TET Nése kérkohet n& KVK, Furnizuesi do t¢ dordzofé njé program (& realizimit (& kontratss qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t pérmbajt s¢ paku kito: :

1) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhéna dhe informata (€ tjera t€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktiisojng limitin kohor brenda té& cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programil nga autoriteli kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11.3 Nége Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofic sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n¢ program nuk mund t& héhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithatg, nése
progresi 1 realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zoj¢ Furnizuesin g @
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit & pérkohshém t# furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes 3¢ bashku me vizatime, & cilat do 1 jend ni detaje t& tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t& gfitha pjestve t& furnizimeve. Piérveg nidse éshté péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jené n¥ gjuhin e kontratds dhe né forma dhe numrat (¢ lla ¢ dellaruara né
kentraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen (& pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera 1& pireakivara nd KVK, Furnizuesi do & Jjeté plotéisishl pérgjegjds pér
pagesén c ¢ giitha taksave, detyrimeve t& pullis, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin a2po
imponohen deri né dorézimin e Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ 8shté¢ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat g jané rezultat i pérdorimit (& patentave, Heencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave lregtaré sig &shidé
specifikuar n¢ kontralé, pérveg nise shkelja e tillé dshtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhéng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Perindha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave do & fillojit né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjagjeve
1€ periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1@ fillojé jo mé& vong se 90 dite pas njoftimit t& dhénies
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe ¢ marré parfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejié pérveg nése ai e ushtron atd brenda 30 ditive



nga data ¢ skadimit t& periudhas 90 ditésh.

14.3 Niése mundésohen periudhat ¢ ndara t& realizimit Per sasi té ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen ni rastet kur njé
Furnizuest i jepen mé shume ge njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés si elizekutimit

15.1 Furnizues mund ts kérkoji zgiatje re perivdhés s& ekzekutimit nise realizimi i kontraigs s& tij vonoket, ose pritet se do
L& vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:
a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né& vendin ¢ autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorgzimin e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund € ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen né ményr & mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative Q€ kang ndikuar ng datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotisojé obligimet e veta sipas kontratgs;

f)  T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit ta furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit te
Furnizuesit; '

€) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jang pérmendur ni kéto Kushte t& pérgjithshme dhe 18 cilat nuk jan& pér shkak tz
gabimit & Furnizuesit,

15 I

Pér qéllim 12 bjie kirkess pér zgfatje t& periudhés sé realizimit Pér € ¢ilén ai konsideron se ka ¢ drejté dhe, pérve nisse ka
ndorjé marr&veshje tetdr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditish i jep autoritetit kontraktues te
dhéna gjithépérfshirese ash q& & mund t¢ kontrollohet kérkesa,

[5.3 Brenda 30 ditgsh, me njoflim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojié kité zgjatje & periudhes se
realizimit nése mund ts arsyetohet, ose n& ményrs prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
dshtz dhéng e drejta per Zgjatje t& perjudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nse Furnizues me pérgjegidsing e 4j nuk arrin dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (2 specifikuara né kontrats, Autoritet; kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim nduj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratis, do 2 ketg 1@ drejte, pér secilén dite q¢ kalon ndérmjet skadimil & periudhds s
kontratés dhe datés akiuale o pérfundimit, t'i marré démet e likviduara 1& barabarta me 0,25% na ditd t& vlerds s&
furnizimeve t¢ pa dorézuara deri ni njé maksimum prej 10 % 2 verds totale t& kontratés,

16.2 Nitse mosdorézimi | malirave parandalon pérdorimin ¢ zakonshem (& fumizimeve no térési, diémet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten ni baz t& vlerds totale & kontratgs

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejten 18 kirkojé s& paku 10 % t& vierss gz koatratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1@ konfiskoj& garancing ¢ realizimit;
- tEnderpresd kontratén, dhe né kotd rast Fumizuesi nuk do 3 ketg @ drejié pér kompensim; dhe

- t& hyj& n& nj¥ kontraté me nj¢ palé 18 treté pir dhénien e piesis s¢ mbetur t¢ furnizimeve. Fumizuesi nuk do @
paguhet pér kit pjest 15 kontrates, Furnizuesi gjithashiy do te Jetd i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues munded, me urdhér administrativ, nd ¢farédo kohe ta udh&xofé Furnizuesin gé t& pezulloji;

a.  prodhimin e furnizimeve;

b, dorzimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar pér dor€zim né programin e realizimit
03¢, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet ¢ dorézohen: ose

¢ instalimin e furnizimeve qé jan& dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojnt dhe sigurojné furnizimet e vendasura ni depon ¢ Fumizuesit os¢ né ndnnj§
vend tjetér, nga pérkeqEsimi, humbja apo ddmtimi P aq sa € jetd ¢ mundur dhe sa dshté kirkuar npu autoriteti

kontraktues, edhe nigse furnizimet jang dordzuar nit vendin ¢ pranimit n# pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Eshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& koniralds.
Furnizuesi nuk do t& marré pagest t€ shpenzimeve plotésuese nise pezullimi &shte:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) ésht i nevajshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimil;
c) @shté i nevojshém pér shkak @& ndonjé gabimi 1 Furnizuesit; ose

d) eshte¢ i nevojshém pér siguri (€ ekzekutimit & miré (& kontratss ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e GllE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga avtoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t¢ drejié pér shiesa né ¢mimin & kontratés pérveg nése al e tajméron autoritetin kontraliuves
brenda 3¢ ditésh pas pranimit & urdhrit pér 8 pezulluar progresin e dordzimit se ka pér qéllim 18 bij& ankes& pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas kensultimit me Furnizuesin, do 1& pércaklojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje 13
periudhés sé realizimit q¢ do 1& behen nga Fumnizues pérkilazi me kété ankesé ne ményré € drejté dhe & arsycshme sipas
mendimit t8 autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk dshte pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund ti kirkojé 1& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18 ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastel kur procedura e dhinies osc realizimit & kontralds behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur alo
gabime. parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, attherd Autorifeli kontrakiues mund t& refuzojé Ui bgs
pagesal ose mund t'i kthej& shumat g tashm jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive osc
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés Sshté qé 1¢ verifikchet nise gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértets, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt q¢ ¢shté e mundur. Gabimet pérmbajiicsore ose parregullsité do 18 jené ¢ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative & rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q mund & shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni I8 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot&sojng specifikimet teknike t& paragitura né kontraté ng 1& gjitha aspektet dhe t& jend konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet @
mbahen n¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pir géllime identifikimi gjalé periudhés s realizimit & kontralgs,

18.2 1€ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né& KVK dubet t bthen me kirkesé te dérguar nga furmnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kétrkess do t@ saktisohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k&1 pranim sipas
kontratés dhe £ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1& béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mostral e specifikuara n¢ kirkesé duhet t& certifikohen npa autoriteli kontrakines se plotésojné kérkesat pér kité pranim
para se té inkorporohen né& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né fumizime ose ni prodhim & komponentéve gi do 1
furnizohen jané pranuar teknikisht ng kétg ményré, ato prapé mund té refuzohen nise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ni Kété rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéher nga furnizuesi, Furnizuesit mund t°1 jepet mundésia
t'i riparojeé dhe 'l pirmirgsojé materiaiet dhe artikujt ¢ jant refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1 pranchen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jani pémmirésuar né até ményré q& ¢ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

¥9. Fumnizues do 18 sigurojé q& furnizimet t¢ dordzohen ng vendin ¢ pranimit me kohé qé 1 mundésohct autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotésisht véshtirdsits q¢
mund '] hast n& kétt aspekt, dhe atij nuk do 'i lejohet g2 t& paragesé ndonjé arsye pér vonesd,
19.2 Auteriteti kontraktues do (& keté t& drejté q& heré pas here (@ inspektoje, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& péreakiojé nidse kemponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang eilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do 1¢ béhet n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet q& jané specifikuar né K VK.
19.3 Per qillime t& testimeve dhe inspektimeve {8 tilla. Furnizues do t:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages®, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim. makina, pajisje,

vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhigna & pradhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:

¢y T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t€ arsveshme né vendin ku do t& realizohen 1estimet.
19.4 Nise pérlagésuesi i Autorileti Kontraktues nuk shts prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udhézim tjctér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin. i cili do t& konsiderchet se Eshté bors
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjeheré do 11 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve 1

n



testit te Autoriteti kontraktoes, nése nuk ka qenéd prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipirpfrmendura, autoriteti kontraklues do ta lajmirojé
furnizuesin ose ta miratojé cenifikimin ¢ furnizuesit lidhur me k&te,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&, Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 1 kérkojng qé kitto teste @ piérsdriten né
1¢ nj¢jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t¢ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndémsjelle, T¢ gjitha raportet ¢ testimit do 1i dortzohen autoritctit kontraktues, i cili do t'i komunikajé rezultatet e kdtyre
testeve pa vones te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjate realizimit t& detyrave t& lyre, autoriteti kontraktues dhe persenal e aulorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé& prodhimit dhe operimil, (& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet & pérgjithshme & pagesave

20.1Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesis ge duhet 'i behel Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas laturis se léshuar nga Fumizues do t¢ béhen ng llogaring bankare t& dhéng né Piesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, g2 i bashkéngjitet kérkesds pér
pagest, duhet t€ pErdoret pir t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilin kirkesa e pranueshme pér
pagest Eshté regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagesés do 18 jeté data nié (& cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do (& jet¢ e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumd nga kérkesat
thelbisore.

2014 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q@ kérkesa pér pagesé nuk mund (8
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentel e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qi shpenzimi mund t& mos jet& legjitim, N& rastin e fundit mund & bithet nj¢ inspektim [ menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Fumizues do 1 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesgs. Perfudha ¢ pagesés do (& llogaritet nga data né 12 cilen dsht@ regitstruar kirkesa pér pagesé e pérpatitur ngé
ményrén ¢ duhur.

205 Pasi qé t& ket kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20,3, Fumizues mundet qé, brenda dy muajsh pas papesés sié
vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagest t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosoviss ni
ditén e paré 1 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtats piké té pérqindjes. Interesi pér pages (& vonvar do t&
zhatohet plr kohin q& kalon ndémmjet datés s¢ afatit 18 fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datis ni 8 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s¢ dhéng n¢ Nenin 203 do 1 Japin t& drejté Furnizuesit
qC ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'§ dortzojé fumizimet ng pajtim me kushtet e kontratds, Fumnizimet do & jeng né plrgjegjisi (&
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohsh&m. ‘

21.2 Furnizuesi do t'1 paketojé furnizimet ashtu sig kirkohet pér ¢ parandaluar démtimin apo keqisimin ¢ gjendjes sé tyre
giaté transportit deri n¢ destinacionin e tyre, sig éshté dhéné né kontrats. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér 1
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet pjatd wanzitit dhe
mbajtien n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 1 pérshtaten, nése @shté e mundur, larpésiss s8
destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesits s¢ pajisieve pér bartje 18 réndd né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet t& jens né pajlim me kérkesat ¢ dhina ng
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q# mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnji furnizim nuk do 18 transportohet as & dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa fumizuesi @ kel pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 18 jet® pirgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & @ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, gé jan& t& nevojshme pér géllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet se éshtt birg atéhert kur ka déshmi me shkrim g8 &shtd i dispozicion pér (¢ dy palst
s¢ dorézimi i furnizimeve #shté bére né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa (¢ jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime & Furnizucsit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e doritzimil dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

222 Autoriteti kontraktues, gjal® progresit & dorézimit & furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, dubet 1& ketd
fuging q@ t& urdhérojé ose t& vendosi:



a) hegjen nga vend; ; pranimit, brenda asaj kohe ose kohish si¢ &shté specifikuar né urdhér, 2 2 gjitha firnizimeve
L€ cilat, sipas mendimic t2 autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zivendésimin e tyre me furnizime té mira dhe (o pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg pajisjeve, pa marre parasysh testet ¢ méparshme (s tyrc ose pagesut ¢ pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1@ cilin gshtg pérgjegjss
fumizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &shtg ng Pajtim me kontratén;

d} q& puna e birs ose maiirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorurg nga fumnizuesi jang ose nuk jané nd pajtim me
kontratgn, ose qi furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk | plotésojn kérkesat e kontrarss,

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt & &shig e mundur dhe me shpenzime 1 vela, duhet 1 evitojé defektef o specifikuara. Nige
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoritetl} kontraktues do tg ket 18 drejte 2 PUnEsoje persona tjerd pér ¢
zbatuar urdhrat dhe 12 giitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo q& do 18 shfagen pér shkak 13 kisaj, Autoriteti
kontraktues do 1 zbress Nga paralé of do 1€ paguhen ose té cilat do 1@ behen abligim per ¢y paguar Fumizmesit,

refuzuara furnizuesi do 1 heqé nga vendi i pranimit, nésc kéte e kirkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g& ¢
sakt&son autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do 12 higen me @ drejiz me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. Té gjitha punét q¢ pérfshijng materialet e refuzyara do (8 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i périkohshem

23.1 Fumizimet do (e merren pérsipér nga Autoritet kontraktues kur 1@ Jjen¢ dorézuar ne pajtim me kontrat&n, t'i keng
kaluar n¢ ményre ta kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (g Jjené autorizuar, si dhe (& Jetd léshuar njé certifikate o pranimit (&
pérkohshim ose nése konsiderohet se gshtg l&shuar,

23.2 Furnizuesi mund & b&jé kirkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1 pérkohshiéim
atehers kur furnizimet t¢ jeng ¢ gatshme pér pranim t& pérkohshitm, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1& furnizuesit do 12 Veproj€ sipas njirds nga kito me poshgd:

- 11 1&shojé furnizuesit certifikatdn ¢ pranimit ts pirkohshém me nja kapje pér Autoritetin kontraktues duke thing, nése
kjo éshtt e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén ng (& cilén sipas mendimit (g tij jané pirfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe jans ti gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

- 1€ refuzoje aplikacionin, duke i dhins arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit to tij e
kérkon Furnizyesi pér ta léshuar certifikatsn,
23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ bi&iné t& pamundur q¢ & vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis st
fiksuar pér pranim t¢ pérkohshim ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njg deklaraté pér ta vértetuar pamund&sing ¢
tlle, nése Sshtié e mundur, ns konsuitim me furnizyesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do ¢ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 3 cilin kje pamundesi pushon s& ckzistuari, Fumizuesi nuk do & nxist shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve ns nj¢ giendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.5 N& raste (& dordzimit ti piesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér té dhéné pranim @ pjesshém e 1@
pérkohsh&m,

2.6 Pas pranimit té psrkohshem 15 furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq struktyrat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé per plrdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 13 heqé ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe t& bigje ndonje ndryshim t¢ gjendjes sg vendit (3 pranimit si¢ kérkohen n¢t kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.2 Furnizuesi do (¢ jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve ng ndonj¥ pjesé 1 furnizimeve 18 cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhs 58 garancisi dhe e cilat:

a)  rezultojnd nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshigrist sg gabueshme osc dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi:
ose

b) rezultojns nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi & bites nga Autoriteti kontrakiues ose ng emér (& tij.

24.3 Furnizuesi ma shpenzime 12 veta do ta pérmirésoji defektin ose démin sa ma shpejt & kjo 1& mund ¢ praktikohet,
Periudha e garancisi Pér 1€ gjithe artikujt ¢ ndéruar ose t@ riparuar do t& fillojé pérseri nga data né (& cilén Eshis bere



ndér:rimi 08¢ riparimi sipas viergsim it 12 autoritetiy kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1& vazhdohet Vetim par até pjess 1o
Turnizimeve q¢ shtd ndikyar nga ndérrimi apo riparimi,

a) & korrigjojé defekiin apo démin vetd, ose g puniisoj diké tjergr PEr ta b&ré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n t& ¢ifin rast kostoja e shkakiyar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga parat qé duhet ti
paguhen ose parancits qi mbahen prej Fumnizyes; 0se nga t& dy;

b} né rast se nyk ka sasi 1§ dubur ose asnjé garanci nuk dshis efektive kirkoni Q€ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

¢} 18 ndérpress kontraten.
24.5 Obligimet ¢ mirmbajtjes do o parashihen ng KVK dhe ng specifikimet teknike, Nése kohézgiatia ¢ periudhas s
t 3

garancist nuk gshig e specifikuar, ajo do 1g Jeté 3635 ditg, Periudha o garancisé do g fillojé n& datén e pranimit
pérkohshiém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kifrkohen na kontratg, do t¢ Jjepen nE pajtim me s dhénat ¢ parapara ng KVK. Furnizuesi
do t& marrs pérsipér t& realizojé ose tg organizojé realizimin o mirémbajtjes dhe ta riparimit té furnizimeve dhe e siguroj
shpejt piesit rezerve, KVK mund & saki¥sojni q¥ Furnizuesj te sigurofé ndonjs ose L& giitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kang (s bEing me pjesit rezerve qé 1 prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  pjesit rezerv (¢ cilat Autoritetj kontrakiues mund to vendosé 1 bleji nga Furnizuesi, duke Kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirofé Furnizuesin nga obligimet e parancise sipas kontrates

b)  nd rast e ndérprerjes sé prodhimit ts pieséve rezerve, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiyes pér

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit tis periudhis st garanciss ose, né€ rastet kur ka me tepér se nji periudhe, pas skadimit 15 periudhés s¢
fundit, dhe atherd kyr 1z Jen& zgjidhur giitha defekiet apo démet. autoriteli kontraktues do Ul 1&shojé Furnizuesit njé
certifikatd t& pranimit pérfundimiar, me njs kopie Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén ne & cilén Furnizuesi i ka
plotEsuar obligimet e tij sipas kontratis dhe na ményre 68 tlE g2 autoritet] kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata finale o

-

pranimit do t& J¢shohet nZa autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& paraneist ose menjéhers pasl
riparimet eventuale 9¢ jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar ng ményré t& ¢ q& (¢ jetd kénaqur autoriteti
konliraktues,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel® kontratsn nése nuk arrin t& shiyejs ndonjé nga obligimet e veta me komtraté,
27.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, paia e démtuar do ¢ ketd tg drejté pir kéto kompensime:
a)  démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontratss,
27.3 Pérveg masave (¢ sipErpérmendura, mund & Jepen démshpdrblime, Ato mund t& jeni:
a)  déme @ pErgjithshme; ose
by diéme 12 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qi rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Auteriteti kontraktues mundet &, pasi U'i jap& Furnizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérprese kontraén ng ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'; realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshron ne pérmbushjen brenda nj¢ afati & arsyeshem o paralajmérimit t¢ ghgni nga autariteti
kontrakiues g& kirkon nga ai ¥ evitoj& ndonji neglizhenct apo dishtim plr € realizuar obligimet ¢ veta sipas

kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohg ts punéve;

¢)  Fumnizuesi refuzon ose gshté neglizhent it realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhing nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia Jep dikujt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenion ose¢ Eshte duke u mbylly- puntt e tij jang duke u administruar nga giykatat, ka hyre ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizmesore, | nénshtrobet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshije, ose Bsht¢ ng ndonj¥ situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé procedurg e ngjashme e paraparé no
legjislacionin apo ng megulloret nacionale;

f}  Furnizuesi éshte dénuar pér njé shkelje g ka 12 b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé ¢
res judicata,

g} Furnizuesi dshis shpallur fajtor par sjellje t& rinde ¢ keqe jo profesionale & d#shmuar me ¢farédo mijeti 1& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Fumizuesi i sshee nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén e res judicaia pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjeter ilegal q¢ i démion interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Fumnizuesi, pas njé procedure teter & prokurimit ose procedure 12 dhnies s& nj& granti t& fipancuar nga buxheti i
komunitetit, dshig deklaruar se ka bore shkelje serioze & kontrates pér mosrealizim (& obligimeve 1§ veta
kontraktuese;

J) @ giitha modifikimet organizative qe pérfshijing ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Fumnizuesit, pirveg nése kéto maodifikime regjistrohen né suplementin e kontratis:
k) shfaget ndonjé paa ftési tetsr ligiore q& i pengon realizimit 1o kontratés;
I} Furnizuesi nuk arrin & Jjapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi qé e jep garancind apo sigurimin
mé 1 hershém t& kérkuar n kontratén e tanishme nuk shte né gjendje ¢ plotésojé zotimet ¢ tij.
28.2 Ndtrprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundisive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés, Autoritetj Kontraktues, pas késaj mund @ nénshkruajé ndonjé kontrars tetr me njé pald t@ treté né emar @
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit par (¢ shtyré pérmbushjen duhet 1 pushojé sé ekxistuari menjeheré pas ndtrprerjes,
pavardsisht nga detyrimet qé mund té jeng paragitur tashmé,
28.3 Autoriteti Kontraktues, pas Iéshimit 18 njoftimit & ndémrerjes s& kontratds, do ta udhézojé Fumnizuesin qé 1@
ndérmarrt hapa t& menjéhershém per (a peérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményrg 1& shpejté dhe te rregullt dhe per
'l zvogéluar né minimum shpenzimet.
28.4 NE rast @ ndérprerjes, autoritetj kontraktues, sa ma shpejt g t2 jets ¢ mundur dhe ne prani & Furnizuesil ose 16
pérfagisuesve 13 tij ose duke u birs atyre thimjen e duhur, do ta Pérgatist njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuarz dhe punés
8¢ realizuar dhe & b rexhistrimin ¢ materialeve 13 furnizuara dhe 3 papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklarate ¢

parave ¢ duhet ' paguhen Fumizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s¢ kontratis,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndgrpret kontratén, ai do 13 kets 1@ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés ta parapara né Nenin 2 12 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi | pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dig paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin £ paguajd Fumizuesit shumat q¢ duhet t¢ paguhen n& ndonjé certifikaté & léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit t& fundit.

= vazhdimisht nuk arrin ' plotésoji obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t¢ perséritora; ose

- ¢ pezullon dortzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjess 1& tyre, pér mé tepir se 180 diig, Pér arsye qé nuk jand
specifikuar n kontraté oge qé nuk mund t'i atribuohen Furnizues; .

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé ts drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast t¢ ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.] » Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose deém Gt mund t'i jetd shkaktuar Furnizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka barg mosrespektim ose shkelje 12 obligimeve & saj sipas kontratds nise realizimi



i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njg forcé madhore qé shkaktohel pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per gellime t& kétij Neni, termi “forct madhore” do t thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objcktit ase
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bltokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemitd, méshqitjet ¢ tokas, t€rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¢ ngjarje {jetér e ngjashme ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund 1& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

303 Pa mant parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizvesi nuk do t& jeté i detyruar (& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nitse, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményre tetér déshtimi pir t& realizuar obligimet e tfj me kontraté shté rezultat i nj& ngjarjeje 1@ forcés madhore.
Gjithashiu, pa manré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues nuk do 1 Jjeté i detyruar t€ paguajd
inferes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até mase sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj fietdr i déshtimit pér ¢ kryer obligimet ¢ (i] Sshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjiéra palé konsideron se ndonjé rrethand e foreds madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjther? do ta lajmérojé paltn tjetér. duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin g2 kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nise udhézohet ndryshe nga auteriteti kontraktues me
shkrim. Furnizuesi do 1¢ vazhdoj& t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratds pérderisa éshié mjaft praktike, dhe @
angazhojt & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjié obligim g ngjarja ¢ forcds madhore t& mos e
pengejé alé pjaté punds. Furnizuesi nuk do t& zbatojd miete t¢ tilla alternative pérveg nise udhézohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 18 autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& centifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palet duhet t'i bgjné t& gjitha pérpjeke pér t zgfidhur né ményré migésorc 18 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarrdveshie, palét do fa lajméroiné njéra tjertn me shkrim pér
qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme, Nise cilado palé e
sheh € dobishme, palét do t& takohen dhe t mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do 1& i pérgjigjet kirkesés pér
zpjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g2 Jjepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jete 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migésare déshton ese nise pala déshton t& pérgjigjet me
koht ndaj kerkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do & jens (& lira (2 vazhdejné né fazén ¢ ardhshme t&€ proceduris sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nese procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh ¥ pérpigen t& pajiohen
pérmes institucionit t specifikuar né KVK. Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
58 pajtimit. secila paltt do (& ketd t& drejié 18 vazhdojé nit fazén e ardhshme @ procedurts si zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kirkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajiim me K VK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,



KVK ng vijim do t& plotés
mbizotérojné mbi ato 18 KPK

o]

KUSHTET E VECANTA

Numri | kontratis: 617-24-2620-1-3-6/C668

[Udhézimet pér plotsimin e KVK jane

iné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa here Q¢ ka njé konfliki, dispozitat kitu do t&

dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendyra pér nenet

pérkatése e KPK._Fshini gio Jo'relevanie]
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi | nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& Jjang ng fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q&
Zjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratis, Juridiksioni do 13 jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jets Shqipe .
Siguria e ekzekutimit 91 NA
P, 10.1 N/A
Sigurimi
_ Schts 19 04 209
Fillimi dhe pérfundimi i 11 Data ¢ Fillimit & fillimit t& furnizimeve &shtis 22.04.2024
kontratis Data e Pérfundimit 8shts 22.08.2024
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimi me veshémbathje | duhet 1& béhet né bazs & specifikave 1
cekura né paramasé
Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t jeté: Pagesat do t¢ béhen sipas furnizimit 16 kryer,
¢ déshmuar me raport hga ana e menaxherit ¢ kontraids,
Obligimet e garancionit | 24.1 N/A
24.5
G 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK . do ¢ cgiidhet me
Zgjidhja migésore e negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes & v
Zoiidhi 321 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjate
&l Jag hi ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zgjidhet
mosmarrcyes Jes me ndryshe nd¥rmjet paléve da t& dorszohet giykaré ng pajtim me ligjin ne
procedure gjygésore KosovE




Furnizim me Veshmbathje pér institucionet ¢ Komunés sé Shtimes

Shtépia e Komunitetit
Nr, Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi  {Shuma ng €
1 Brek pambuku per:ne.s‘.hk-w - ngjyré e mbyllur, Copé 50 1,50 75,00
pér té rritur
2 Brek pambuku pér feimr:a- ngjyré e mbylilur, pér Copé 50 1,50 75,00
té rritur
3 Maica te_mt')'re"dshme pér ﬁern"ra (_Pambuk) Copé 30 1,50 45,00
ngjyré t€ mbyllur, pér té rritur
a Maica te mprg.n(.i‘shme pér rr_'t_estnku.j {Pambuk ) Copé 50 1,50 75,00
ngjyré té mbyliur, pér t& rritur
5 Qorapa pambuku pér té rritur - ngjyré té Paf 80 0,70 56,00
mbyllur
6 Shallvare pér femra(Liker), sipas porosis Copé 8 10,00 86,00
7 Trenerka “pe!-. feimra (komp!.) té gome§ jo Komp. 10 12,00 120,00
ngjyré té bardha, sipas porosis .
T . . )8 .. o
g | 'renerka pérmeshkyj (komp.) t& gomés 75% Komp. | 10 12,00 120,00
pambuk,jo ngjyré té bardha, sipas porosisé
g Mbeshtjg.lles dysheku nga Pam?uku me [lastik Copé 36 6.00 216,00
{ pér 1 person) me ngjyr t& mbyllur
10 Mbéshtjellés jasta.lfu nga pambuku me ngjyra Copé 20 2.00 40,00
té mbyllura
11 Mbuloja pér ka.rrllfa tG{ traplzerls? r_1_ga materjali Copé 24 3,00 72,00
| plishit- sipas porosisé
12 Duks pambuku pﬁ-r _mes.:.hkul, ngjy_re té mbyllur, Copé 10 12,00 120,00
madhésia sipas porosis
13 Mbathje P:.J.ma pa Ildhe_sa pér fem_ra“me nagjyra pal 10 15,00 150,00
té mbyllura sipas porosisé
12 Mbathje Puma pa Ildhes_a Per meshkuyj sipas pal 15 15,00 225,00
porosisé
15 Qarqgafé nga pambuku pér 1 person Komp. 12 6,00 72,00




Mbulojé nga materjali poliestér | trashé pér

16 tavolina té trapizerisé - ngjyr té mbyllur me Copé 6 10,00 60,00
dimensione 180 cm x 140 cm
17 Qizme pune nga n:ateua[n PVC - rezistente ndaj pal 3 10,00 30,00
ujit. Numer: 43
18 Mbulesa t& kaugave E_)y-ules (68 x 140 cm): nga Copé 12 10,00 120,00
materjali ! trash
Mbulojé nga pambuku pé&r tavolina té
18 | trapizerisé - ngjyr t& mbyllur me dimensione Copé 6 10,00 60,00
240 cm x 140 cm
20 Maica pan?bukl:l‘ gjiysém kra?hu pér me_shku; me Copé 25 5,00 125,00
ngjyra té mbyllur, sipas porosis
21 Rrypa t& pantolonave pér meshkuj Copé 20 3,00 60,00
Totali: | 1.996,00
Zjarrfiksat

Nr. Pérshkrimi Nj.Mat. | Sasia | Cmimi | Totali
1 Mbulesa pér joga Copé 4 7,00 28,00
2 Mbulesa pér krevata-kauqa-treshe Copé 2 15,00 30,00
3 Jasteks Copé 8 3,00 24,00
4 Garcafa me llastika Copé 4 7,00 28,00
5 Qebe 160X220 Copé 8 12,00 96,00
6 Mbulesa pér kauga-treshe pér poshté Copé 1 17,00 17,00
7 | Jakne me reflektues pér raste te vérshimeve Copé 1 25,00 25,00
8 Jelek reflektues pér raste te aksidenteve Copé 4 5,00 20,00
Totali: 268,00




Nr.

Qerdhja "Albiona Asllani"Shtime

Pérshkrimi

Njésia
matése

Sasia

Gmimi

Bhuma né €

Kepuce pune per meshkuj, né bazé té
standardeve

copé

20,00

60,00

Uniforme per puntore teknik si né foto (kualitet),
madhésia n&E konsultim me Instuntucnonln
pantollat me rryp dhe jakne :

cope

30,00

30,00

cope

10,00

30,00

Uniformé pér edukatore komplet si né foto, ngjyra
pércaktohet nga IP,

Materiali likér g& hekuroset lehté dhe Izhet né
90grade Celsius

Madhésia pé&rcaktohet né bashkpunim me
Institucionin dhe edukatoret, dhe detajet
tiera.{maice dhe pantoliona) - =

copé

23

15,00

345,00

Uniformé pér kuzhinieret komplet si né foto,
ngjyra pércaktohet nga IP,

Materiali & hekuroset lehté dhe lahet né 90grade
Celsius

Madhésia pércaktohet né bashkpunim me
Institucionin dhe kuzhinieret, dhe detajet
tiera.(kapele, perparese, maice dhe pantollona)

cope

20,00

100,00

Uniforme per mirémbajtese, si né foto matertah
gé hekuroset lehté dhe lahet né 90 grade Celsius,
madhésia, pércaktohet né bashkpunim me
Institucionin dhe detaje tjera, ngjyra pércaktohet
nga 1P,

cope

20,00

20,00




Jastik pér fémije, materiali pambuk 100%, g&
pastrohet né 90 -C, Dimensionet 30cmx40em

14

copé

100

250,00

2,50

Doreza me mbrojtie kunder preries.

Té ndértuara me fibra polietileni me rezistence te
larte dhe tela celiku inoksi.

Mbrojné duart gjaté punéve te ndryshme.

Nuk lejojn& depértimin e mjeteve t& mrehéta,

15 [Rezistente ndaj temperaturave t& jarta.

Ulin rastet e prerjeve aksidentale t& duarve.

copé

5,00

5,00

Jorgan pér fémijé, materiali pambuk 100%, gq&
pastrohet n& 90 <C, Dimensionet mirren né bazé té

shtratave té& |P-ga S
16 SR

copé

100

700,00

7,00

Kllompe per femra, kualitet, ortopedike madhésia
vendoset né bashkpunim me institucionin

17
é“(‘.:' .

cope

90,00

15,00

Vérejtje: Operatori ekenomik i cili shpérblehet

me kontraté,
pér té gjitha specifikat e artikujve né kété
specifikacion
duhet t& konsultohet paraprakisht gjaté
furnizimit me drejtorin e institucionit
dhe meaxherin e kontratés deri té Kryhet i téré
furnizimi.

Totali: | 4.675,00

Materijalet duhen t& jené t& pérshatatshme pér
fémijét(kundér alergjisé)

Rikapitulimi

Pozicioni

Cmimij

Shtépia e Komunitetit

1.996,00

Zjarrfiksat

268,00




Qerdhja "Albiona Asllani"Shtime

4.675,00 7
Nr Gjithsejt Totali 6.939,00 J
1
12

Identifikim i operatorit ekonomik (OE)

Emri i OE:

"Sankos"shpk

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit te OE:

Xhavit Neziraj

Pozita

drejtor

Adresa e Plote:

Kacanik,rr."Vellezerit Caka"pn

data:

26.03.2024
A

Nénshkrimi:

vula;




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: J 18.04.2024
Nr./Br./No J 06/42
SWP=ye
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit |
7|
Nea/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi ‘
Drejtor, Grejtalb Emhi £ S g6 : /
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Mendxher t& Kontr, é§ dhe
B t€ Menaxherit/ t& Kontratds | |

NE bazé t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237; 'Ligj,in‘Nr.-,._ 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés PEér kontratén:
“Furnizim me Veshémbathje

2. Menaxher i Kontratés- zVisar Teshani

3. Emérohet Mbikégyres i drejtpérdrejté i Menaxherir te Kontratés: z.Bardhyl Rushiti-
DSHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyreés i drejtépérdrejté i Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I Menaxherit t& Kontratés:

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

3. Zyrés sé Kryetarit;

4. Drejtorisé sé¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: ‘rnfo@shtime-komunagg, http://kk.rks-gov.net/shtime




